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OSP w Wesołej i Legionowie z nowymi wozami strażackimi dzięki wsparciu UE
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Ruszyło rekordowe wsparcie unijne dla mazowieckich OSP. Trafi do nich 188
wozów strażackich dofinansowanych przez Unię Europejską. Aż 253 mln zł z
programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza na lata 2021–2027 przyznał
zarząd województwa. We wtorek zostały podpisane umowy z prezydentem
Legionowa i prezesem OSP w Wesołej. W spotkaniu wzięły udział posłanka
Bożena Żelazowska, radna województwa mazowieckiego Anna Brzezińska oraz
Ilona Soja-Kozłowska, dyrektor Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów
Unijnych. Wsparcie dla jednostek OSP z powiatów legionowskiego i
warszawskiego to 1,7 mln zł.

Do ochotniczych straży pożarnych z Mazowsza trafi ogromne wsparcie z Unii Europejskiej – aż
253 mln zł. W tej perspektywie zarząd województwa przekazał pieniądze na wozy bojowe. Dzięki
rekordowemu wsparciu mazowieckie jednostki OSP otrzymają 188 średnich i ciężkich
samochodów strażackich.

Jak zaznacza radna województwa mazowieckiego Anna Brzezińska, to kolejna pomoc dla
druhen i druhów z Warszawy i okolicznych powiatów. – Podpisaliśmy dwie umowy na
zakup wozów strażackich dla jednostek OSP w Legionowie i Wesołej, do których trafi
łącznie 1,7 mln zł unijnego wsparcia. Dzięki temu strażacy zyskają nowoczesne
samochody, tak potrzebne do prowadzenia akcji ratowniczych.

Konkurs na doposażenie mazowieckich strażnic w nowoczesny sprzęt do prowadzenia



akcji ratowniczych i usuwania skutków katastrof cieszył się dużym zainteresowaniem.
Do Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych wpłynęło 200 wniosków.
Ostatecznie do dofinansowania wybrano 188 projektów. – Wspieranie mazowieckich
służb ratowniczych to inwestycja w bezpieczeństwo, a środki z funduszy europejskich są
w tym zakresie nie do przecenienia. Praca strażaka to wyzwanie i misja. To oni,
zazwyczaj, jako pierwsi docierają na miejsce pożaru, wypadku drogowego czy lokalnego
podtopienia, dlatego muszą być odpowiednio wyposażeni – dodaje Ilona Soja-
Kozłowska, dyrektor Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych.

– Odważne działania strażaków ochotników zasługują na wsparcie. Finansową pomoc
otrzymujemy z Unii Europejskiej i dzięki temu możemy realizować jeden z największych
programów wsparcia dla mazowieckich OSP – zaznacza Monika Tchórznicka, zastępca
dyrektora ds. Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w Mazowieckiej Jednostce
Wdrażania Programów Unijnych.

Ponad 1,7 mln zł z UE na wozy strażackie dla OSP z powiatów legionowskiego i warszawskiego

O nowy ciężki samochód ratowniczo-gaśniczy wzbogaci się OSP w Legionowie.

Tytuł projektu: Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego wraz z wyposażeniem dla
Ochotniczej Straży Pożarnej w Gminie Miejskiej Legionowo

Beneficjent: Gmina Miejska Legionowo

Całkowita wartość projektu: 2 047 335,00 zł

Dofinansowanie z UE: 1 023 667,50 zł

Działanie: 2.4 Dostosowanie do zmian klimatu

Dzięki funduszom europejskim także OSP w Wesołej zakupi nowy ciężki samochód strażacki.

Tytuł projektu: Poprawa bezpieczeństwa poprzez doposażenie
Ochotniczej Straży Pożarnej w Wesołej w ciężki samochód
ratowniczo-gaśniczy

Beneficjent: Ochotnicza Straż Pożarna w Wesołej

Całkowita wartość projektu: 1 477 845,00 zł

Dofinansowanie z UE: 738 922,50 zł

Działanie: 2.4 Dostosowanie do zmian klimatu

 

Partnerami wydarzenia są: Przedstawicielstwo Komisji Europejskiej w Polsce, Muzeum Sportu i
Turystyki w Warszawie, Muzeum Niepodległości, Fundacja My Obywatele UE im. W.B.
Jastrzębowskiego.
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UWAGA
Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl
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